PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
                               ESTADO DE MINAS GERAIS

18.116.129/0001-25

Uma Nova Cidade Para Todos!

Rua: Vitalino Augusto, 635 – Centro – CEP: 35732-000 – Baldim/MG – Tel: (31) 3718-1255

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  073/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE BALDIM E A EMPRESA DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de 2021, o MUNICÍPIO DE BALDIM -,

pessoa jurídica portador do CNPJ 18.116.129/0001-25, com sede e administração na

Rua Vitalino Augusto, 635, Centro, Baldim/MG, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. Fabrício Andrade Magalhaes, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o

nº 046.149.746-86 doravante denominado simplesmente MUNICIPIO

CONSORCIADO/PARTICIPANTE, considerando o julgamento do processo licitatório

nº 23/2021, instaurado na modalidade pregão presencial nº 23/2021 para REGISTRO

DE PREÇO Nº 5/CISMISEL/2021, devidamente homologado pela autoridade

competente, RESOLVE registrar os preços da licitante proponente indicada e

qualificada nesta ATA DE REGISTRO a qual sujeita, na íntegra, todas as cláusulas do

edital regente do processo licitatório, as normas da Lei Nacional nº 10.520, de 2002, a

Lei Nacional nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura

e eventual aquisição de MEDICAMENTOS em geral para o CISMISEL e para os

município consorciados/participantes, devidamente especificados no Termo de

Referência – Anexo I – do edital regente do certame licitatório, que, juntamente com a

proposta comercial, é parte integrante e inseparável deste instrumento, independente de

transcrição. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS: O (s) preço (s) registrado (s), as especificações do objeto e as

demais condições ofertadas na proposta são as que segue abaixo:

SIGNATÁRIA: DISTRIMIX

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA.

CNPJ:  01.417.694/0001-20

Endereço: AVENIDA Presidente Tancredo

Neves, 2.103, Caratinga

E-MAIL distrimix@distrimixmg.com.br

Telefone 62.3142-1952

Representante:  Fagner Genelhu Ferreira Pena, brasileiro, casado, representante comercial, CPF nº

562.140.906-00, endereço:  Rua Pedro Faiçal 65, Apto 02, Bairro Rodoviários, Caratinga MG

Item Quant Unid Discriminação do material
Valor

Total

mailto:distrimix@distrimixmg.com.br

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
                               ESTADO DE MINAS GERAIS

18.116.129/0001-25

Uma Nova Cidade Para Todos!

Rua: Vitalino Augusto, 635 – Centro – CEP: 35732-000 – Baldim/MG – Tel: (31) 3718-1255

TOTAL CLÁUSULA TERCEIRA: A validade desta Ata de Registro de Preço será 29

de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM,  16 de novembro de 2021.

________________________             ____________________

Município                                              Signatária

unit.

1-(009) 2.000 compr Aciclovir 200mg PRATI  0,1704 340,80

2-(029) 40.000 compr Alopurinol de 100mg  PRATI  0,1305 5.220,00

3-(044) 5.000 frascos Amoxicilina 50 mg/mL pó para

suspensão oral - frasco 60 mL com copo

medidor PRATI

1,9900 9.950,00

4-(053) 100.000 amp Atenolol 50mg  PRATI  0,0750 7.500,00

5-(106) 60.000 compr Carvedilol 3,125 NOVA QUIMICA 0,1100 6.600,00

6- (142) 2000 frascos Cloreto de sódio0,9% 250ml sistema

aberto 500ml FRESENIUS

2,9500 5.900,00

7- (144) 2000 amp Cloreto de sódio0,9% 1000ml sistema

fechado FRESENIUS

2,9500 5.900,00

8- (178) 10.000 compr Digoxina 0,25mg PHARLAB 0,1530 1.530,00

TOTAL.  48.715,80